a) Descripción: Antirretroviral, tipo asociación, Droga Genérica: Abacavir más Lamivudina, forma 
farmacéutica: Comprimido, cápula o tableta, por SEISCIENTOS (600) miligramos de Abacavir y 
TRESCIENTOS (300) miligramos de Lamiduvina.  

b) Cantidad: SEISCIENTOS TREINTA MIL (630.000) comprimidos, cápsulas o tabletas.  

Renglón N° 2:  

a) Descripción: Antirretroviral, droga genérica: Abacavir más Lamivudina más Dolutegravir. Tipo 
COFORMULADO, forma farmacéutica comprimidos, cápsulas o tabletas por SEISCIENTOS (600) 
miligramos de Abacavir, TRESCIENTOS (300) miligramos de Lamivudina y CINCUENTA (50) miligramos

[...]

Dolutegravir 50mg). 

c)  Cantidad solicitada: 24.000 envases secundarios. 

Renglón N° 4:  

a) Descripción: Antirretroviral, tipo monodroga, droga genérica Efavirenz, forma farmacéutica comprimido, 
cápsula o tableta por SEISCIENTOS (600) miligramos. 

b) Cantidad: CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS (184.500) comprimidos, cápsulas o 
tabletas. 

Renglón N° 5:  

a) Descripción: Antirretroviral, tipo monodroga, droga genérica Lamivudina, forma farmacéutica jarabe por 
DOSCIENTOS (200) a DOSCIENTOS CINCUENTA (250) mililitros, conteniendo DIEZ (10) miligramos 
por mililitro. 

b) Cantidad: CINCO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO (5.944) jarabes.  

Renglón N° 6:  

a) Descripción: Antirretroviral, tipo monodroga, droga genérica Lamivudina, forma farmacéutica comprimido, 
cápsula o tableta por CIENTO CINCUENTA (150) miligramos.  

b) Cantidad: VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTE (24.420) comprimidos, cápsulas o tabletas.  

Renglón N° 7:  

a) Descripción: Antirretroviral, tipo asociación, droga genérica Lamivudina más Zidovudina, forma 
farmacéutica comprimido, cápsula o tableta por CIENTO CINCUENTA (150) miligramos de Lamivudina y 
TRESCIENTOS (300) miligramos de Zidovudina. 

b) Cantidad: SETECIENTOS VEINTE MIL (720.000) comprimidos, cápsulas o tabletas.  

Renglón N° 8:  

a) Descripción: Antirretroviral, tipo asociación, droga genérica Lamivudina más Zidovudina más 
Nevirapina, forma farmacéutica comprimido, cápsula o tableta por CIENTO CINCUENTA (150) 
miligramos de Lamivudina, TRESCIENTOS (300) miligramos de Zidovudina y DOSCIENTOS (200) 
miligramos de Nevirapina. 

b) Cantidad: DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL CIENTO DOS (229.102) comprimidos, cápsulas o tabletas. 

Renglón N°9:  

a) Descripción: Antirretroviral, tipo monodroga,  droga genérica Nevirapina, forma farmacéutica jarabe por 
doscientos cuarenta (240) mililitros, conteniendo cincuenta (50) miligramos cada cinco (5) mililitros.  

b) Cantidad: MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO (1.468) frascos.  

Renglón N°10:  

a) Descripción: Antirretroviral. Tipo monodroga, droga genérica Zidovudina, forma farmacéutica jarabe por 
DOSCIENTOS (200) a DOSCIENTOS CUARENTA (240) mililitros, conteniendo DIEZ (10) miligramos por 
mililitro.  

b) Cantidad: DIEZ MIL OCHOCIENTOS (10.800) jarabes.  

1.2. Productos Admitidos 

Sólo se admitirán productos que, previamente a la fecha fijada para el acto de apertura de ofertas, cuenten 
con certificado vigente de la ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y 
TECNOLOGÍA MÉDICA (ANMAT), autorización de comercialización del primer lote o dictamen favorable de